diário oficial Nº 34.669  73 Sexta-feira, 13 DE AGOSTO DE 2021

secretaria de estado de Meio
aMBieNte e sUsteNtaBiLidade

.

Portaria
.

Portaria Nº 1267/2021-saGat/GaB/seMas
o SEcrETário adJUNTo dE GESTÃo adMiNiSTraTiVa E TEcNoloGiaS,
no uso de suas atribuições, considerando o decreto s/nº de 19 de fevereiro
de 2021, publicado no Diário Oficial nº 34.497, de 19 de fevereiro de 2021;
coNSidEraNdo a PorTaria Nº 233/2021-GaB/SEMaS, de 22 de feve-
reiro de 2021, republicada no Diário Oficial nº 34.509, de 05 de março de
2021;
coNSidEraNdo o PaE 2021/844848, de 04 de agosto de 2021;
r E S o l V E:
I – EXCLUIR, a Gratificação Por Tempo Integral, concedida aos servidores
abaixo:

MaTricUla NoME carGo/fUNÇÃo a coNTar

5923578/2 MarcEllE VaScoNcEloS dUraNS dE oliVEira aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo 10/08/2021

5939765/2 MaricElio dE MEdEiroS GUiMaraES TÉcNico EM GESTÃo dE MEio
aMBiENTE 19/07/2021

II – CONCEDER, Gratificação por Tempo Integral, por permuta no percen-
tual de 60% (sessenta por cento), aos servidores abaixo:

MaTricUla NoME carGo/fUNÇÃo a coNTar
5931520/2 JoSElia PaTricia fiGUEirEdo dE araUJo aSSiSTENTE adMiNiSTraTiVo 11/08/2021
5923503/3 THiaGo PaiXao da SilVa TÉcNico EM GESTÃo dE MEio aMBiENTE 11/08/2021

Belém, 10 de agosto de 2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
HUGo YUTaKa SUENaGa
Secretário adjunto de Gestão administrativa e Tecnologias

Protocolo: 691718
o secretÁrio de estado de Meio aMBieNte e sUsteNtaBiLi-
dade, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 138, da
constituição do Estado do Pará; e, considerando o decreto s/nº, de 14 de
janeiro de 2019, publicado no doE nº 33.781, de 15 de janeiro de 2019;
coNSidEraNdo o que dispõe os decreto Estadual nº 249 de 11.10.2011,
em observância aos art. 32 e 33 da lei nº 5.810, de 24.01.1994, e art. 40,
§ 4º da constituição do Estado do Pará e;
coNSidEraNdo ainda, o Parecer conclusivo apresentado pela comissão
Especial de avaliação de desempenho – cESad/SESPa, instituída pela
PorTaria Nº 214, publicada no doE nº 32.942 de 04.08.2015.
r E S o l V E:
i - HoMoloGar, o resultado da avaliação Especial de desempenho que
considerou aprovada no Estágio Probatório a servidora abaixo identificada,
considerando-a apta para o exercer o cargo, com o conceito obtido de
acordo com o seu respectivos processos.

id. fUNcioNal NoME carGo ProcESSo coNcEiTo

57215498-1 ialE GUEdES dE aNdradE coSTa TÉcNico dE laBoraTÓrio 2011/212727
2016/230050 BoM

Belém, 10 de agosto de 2021.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
JoSÉ MaUro dE liMa o’ dE alMEida
Secretário de Estado de Meio ambiente e Sustentabilidade do Pará

Protocolo: 691463

.

.

coNtrato
.

coNtrato: 083/2021-seMas/Pa
Processp: 2021/541925
rEf. PrEGÃo ElETrÔNico SrP N° 003/2019/SEPlad
aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 013/2020/SEPlad
objeto: Prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de
mão de obra de vigilância patrimonial armada e desarmada, compreenden-
do o fornecimento de uniformes e a disponibilização de todas as ferramen-
tas e equipamentos de proteção individuais necessários á sua execução.
Valor Total: r$ 4.238.530,56
Valor Mensal: r$ 353.210,88
Vigência: 12/08/2021 a 11/08/2022
assinatura: 12/08/2021
dotação orçamentária: UNidadE: 27102; GESTÃo: 00001, PTrES
278338; foNTE:0316006361-SUPEráViT fEMa; ElEMENTo 339037; Pla-
No iNTErNo: 4120008338c aÇÃo: 213481
contratado: BElÉM rio SEGUraNÇa EirEli (cNPJ º 17.433.496/0001-90)
Endereço: av. almirante Barroso, Passagem Major Eliezer levy, nº 205,
Bairro: Souza – cEP: 66.812-030, Belém/Pa, fone (91) 3038-7438 / 3038-
7459 / 98404-1194, e-mail: coordenador.comercial@belemrioseguranca.
com.br
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de
Meio ambiente e Sustentabilidade.

Protocolo: 691899

coNtrato: 082/2021-seMas/Pa
Processo: 2021/467523
rEf. PrEGÃo ElETrÔNico SrP/SEPlad Nº 003/2019
aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 014/2020/SEPlad/Pa
objeto:Prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de
mão de obra de vigilância patrimonial armada e desarmada, compreenden-
do o fornecimento de uniformes e a disponibilização de todas as ferramen-
tas e equipamentos de proteção individuais necessários á sua execução.
Valor Total: r$ 250.633,32
Valor Mensal: r$ 20.886,11
Vigência: 12/08/2021 a 11/08/2022
assinatura: 12/08/2021
dotação orçamentária: UNidadE: 27102; GESTÃo: 00001, PTrES
278338; foNTE:0316006361-SUPEráViT fEMa; ElEMENTo 339037; Pla-
No iNTErNo: 4120008338c aÇÃo: 213481
contratado: c&S ViGilÂNcia E SEGUraNÇa PaTriMoNial EirEli (cNPJ
º 14.151.000/0001-05)
Endereço: alameda Moreira da costa, nº 14 - Bloco B, Bairro: São Braz,
cEP: 66.093-710, fone: (91) 3355-0531/0542/0524, e-mail: comercial@
cessegurança.com.br
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de
Meio ambiente e Sustentabilidade.

Protocolo: 691888
coNtrato Nº 081/2021-seMas/Pa
Processo: 2021/467523
rEf. PrEGÃo ElETrÔNico SrP/SEPlad Nº 003/2019
aTa dE rEGiSTro dE PrEÇoS Nº 015/2020/SEPlad/Pa
objeto: Prestação de serviços continuados, com dedicação exclusiva de
mão de obra de vigilância patrimonial armada e desarmada, compreenden-
do o fornecimento de uniformes e a disponibilização de todas as ferramen-
tas e equipamentos de proteção individuais necessários á sua execução.
Valor Total: r$ 778.177,92
Valor Mensal: r$ 64.848,16
Vigência: 12/08/2021 a 11/08/2022
assinatura: 12/08/2021
dotação orçamentária: UNidadE: 27102; GESTÃo: 00001, PTrES
278338; foNTE:0316006361-SUPEráViT fEMa; ElEMENTo 339037; Pla-
No iNTErNo: 4120008338c aÇÃo: 213481
contratado: caNTÃo ViGilaNcia E SEGUraNÇa lTda (cNPJ º
14.966.650/0003-62)
Endereço: Trav. Quintino Bocaiuva, n° 2129, Bairro da condor, Belém Pará,
cEP 66.033-620, fone (91) 3230-2750, rG: 1.440.822 dGPc/Go, cPf:
089.183.748-52, Telefone: (63) 3224-4046, (91) 3230-2750, (91) 98568-
0987, E-mail: reinaldo-naves@hotmail.com, cantao@cantaovigilancia.
com.br e cantaovigilanciacomercial@gmail.com
ordenador: José Mauro de lima o’ de almeida, Secretário de Estado de
Meio ambiente e Sustentabilidade.

Protocolo: 691873

.

.

diÁria
.

Portaria Nº 1273/2021 - GaB/seMas 10 de aGosto de 2021.
objetivo: realizar capacitação em análise e Validação de car para servi-
dores das Secretarias Municipais de Meio ambiente de aveiro, Mojuí dos
Campos, Rurópolis e Juruti.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Santarém/Pa e aveiro/Pa
Período: 15/08 a 23/08/2021 – 08 e ½ diárias.
Servidores:
- 5923751/2 - MarcoS aNdrE PiMENTEl dE MacEdo – (Técnico em Ges-
tão de Meio ambiente).
- 5954991/1 - rafaEl MElo dE BriTo – (Técnico em Gestão de Meio
ambiente).
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa e financeira

Protocolo: 691251
Portaria Nº 1132/2021 - GaB/seMas 21 de JULHo de 2021.
Objetivo: Realizar ação de fiscalização em barragens de acumulação de
água, para o cumprimento da Meta 1.5 do contrato ProGESTÃo-ciclo ii
pelo Estado do Pará, junto à agência Nacional de águas.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: Belém/Pa
destino: Paragominas/Pa e Mãe do rio/Pa
Período: 02/08 a 08/08/2021 – 6 e ½ diárias
Servidores:
- 55587537/1 - carla TaTiaNi do carMo PErEira - (Técnica em Gestão
de Meio ambiente)
- 6330953/2 - liliaN PaUla alMEida da SilVa - (Técnica em Gestão de
Meio ambiente)
- 5927741/3 - JUVENal JUarEZ aNdradE da SilVa NETo - (Técnico em
Gestão de Meio ambiente)
ordENador: lilia Márcia raMoS rEiS / diretora de Gestão adminis-
trativa de financeira

Protocolo: 683224
Portaria Nº 1226/2021 - GaB/seMas 03 de aGosto de 2021.
objetivo: realizar vistoria técnica em empreendimento de transporte de
substâncias e produtos perigosos, situado no município de Uruará/Pa.
fundamento legal: art.145 da lei 5.810, de 24.01.1994.
origem: altamira/Pa